
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://iisclassicoartisti
cotr.edu.it/ 

LICEO ARTISTICO 
“O.METELLI”  

Via B. Croce, 16-05100 TERNI  
0744.285255  Fax 0744.433197 

 

LICEO CLASSICO  
“G.C. TACITO” 

Viale A.Fratti, 12-05100 TERNI 
0744.401273 Fax 0744.407699 

 

Codice Meccanografico: TRIS011005  
Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: 
tris011005@pec.istruzione.it 

 

  
 

 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0; 
VISTO il riparto delle risorse da cui si evince l’ammissione al finanziamento Dell’Istituto in 
intestazione, 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss mm ii; 
VISTO il Programma Annuale; 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n . 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare l’art.7, comma 6; 
VISTA la circolare della funzione pubblica 2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTO il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede che per ogni 
singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici 
nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per 
le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 
CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche per la realizzazione del progetto; 
PRESO ATTO che per la figura di Progettista e Collaudatore occorre selezionare, prioritariamente, 
ove possibile, tra il personale interno – ex nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA la successiva nota Miur Prot. 35926 del 21.09.2017, con la quale si danno disposizioni in 
merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, approvato dal 
Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 
 
 
 

T
R

IS
01

10
05

 -
 A

2E
7A

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

25
 -

 2
4/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://iisclassicoartisti
cotr.edu.it/ 

LICEO ARTISTICO 
“O.METELLI”  

Via B. Croce, 16-05100 TERNI  
0744.285255  Fax 0744.433197 

 

LICEO CLASSICO  
“G.C. TACITO” 

Viale A.Fratti, 12-05100 TERNI 
0744.401273 Fax 0744.407699 

 

Codice Meccanografico: TRIS011005  
Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: 
tris011005@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2  
Di emanare l’avviso, atto al reclutamento di personale interno per l’individuazione di personale 
interno avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di: 
n° 1 progettista e n. 1 collaudatore interno per l’attuazione del progetto autorizzato di cui in 
oggetto. L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno del rispetto della 
normativa vigente, mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione 
professionale ed esperienze maturate nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti la 
progettazione, e la realizzazione del progetto denominato CLASSICS & CLASSES 4.0. 
 n° 1 progettista e n. 1 collaudatore interno per l’attuazione del progetto autorizzato di cui in 
oggetto. L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno del rispetto della 
normativa vigente, mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione 
professionale ed esperienze maturate nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti la 
progettazione, e la realizzazione del progetto denominato VIRTUAL LABS 4.0. 
Art 3  
La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa e il compenso 
orario sarà conforme a quanto previsto dal bando e dalle indicazioni del soggetto erogatore del 
finanziamento. 
 
Art. 4  
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D.L.gs.30 giugno 2003 
n.196 e Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR: General Data Protection Regulation). 
Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Dirigente 
Scolastico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Roberta Bambini 
(Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

T
R

IS
01

10
05

 -
 A

2E
7A

58
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

25
 -

 2
4/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2023-03-24T12:05:27+0100
	ROBERTA BAMBINI




